令和２年６月22日

鹿児島県認知症グループホーム連絡協議会会長 様

鹿児島県くらし保健福祉部

高齢者生き生き推進課長

介 護 保 険 室 長

新型コロナウイルス感染症対策に係る対応状況調査について（依頼）

貴職におかれましては，平素より，本県の高齢者福祉行政の推進に御協力いただ

き，厚く御礼申し上げます。

さて，新型コロナウイルス感染症について，５月25日に全国的な緊急事態宣言は

解除され，６月19日から都道府県をまたぐ移動については，全都道府県で自粛要請

が解除されたところです。

しかしながら，高齢者施設等における感染予防・集団感染防止対策については引

き続き万全を期していく必要があると考えております。

つきましては，４月に実施しました対応状況調査の結果を踏まえ，別紙のとおり

再度調査を実施しますので，会員への周知等御協力方よろしくお願いいたします。

＜連絡先（事務局）＞

鹿児島県くらし保健福祉部

高齢者生き生き推進課

担 当：塩屋，榮

電 話：099-286-2111

ＦＡＸ：099-286-5554

E-mail：k-ikigai@pref.kagoshima.lg.jp